tanti sacramenti cullimi
,

prodiere) a

praedecessoribus noslris ab eiusdem ori-

gine benigne concessas, nimirum a Paulo

Papa 111 in conslitulione Dominus nosler

Iesus Chrislus Iransiiurus
,
pridie kalen-

das decembris mdxxxix, et Ad providarn;

Gregorio XIII Pastoris aeterni, vm idus

augusti mdlxxiii ; Paulo V in conslitu-

lione Quum certas, in novembris mdcvi.

indulgente § 4. Insuper indulgenlias societatis
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SS. Rosarii ab ipso Ordinis Praedicalo-in<nper et gra-

r , , , o r\ • ''ae concessaci

rum lundalore patre S. Dominico cum spieiati ss.
„ n ,, ,, ,

Rosarii ab ipso

insigni animanim fructu et B. M. V. ho-s Dominio)
ii-iiluii.

nore insti tuli, a quocumque et quomo-

documque concessas , nominalim vero

a laudato S. Pio V (lxxxvi
1

) Inter desi-

derabilia , xxvm iunii mdlxix, et a Si-

xlo V (xxi) Dum ineffabilia, xxx ianuarii

mdlxxxvi, Urbano IV, Ioanne vulgo XXI,

Sixto IV, Innocenzo Vili, Alexandre VI,

lulio II, Leone X (qui in conslil. xlvi

Pastoris aeterni, pridie nonas octobris

mdxx, concesserat ut confratres et con-

sorores Rosarii per confessarium prae-

dicli Ordinis Praedicatorum in certis

diebus ab eodem assignatis absolvi

possent ab omnibus easibus et censiiris

eliam Aposlolicae Sedi reservalis , ex-

ceplis contenlis in Bulla Goenae , eo-

rumque iuramenla quaecumque , sine

praeindicio alicuius, relaxari, el vola,

ullramarinis, visitalionis liminum beato-

rum Aposlolorum Pelri et Pauli, necnon

castilatis et religionis votis exceptis, in

alia pietatis opera comunitari, Ordinarli

loci vì'I cuinsvis alterius licenlià desuper

minime requisita; quae quidem, ut sa-

prà, pariformiter confirmamus, innova-

raus et de novo concedimus , sed in-

telligenda et accipienda volumus et

declaramus iuxta sancita a Clemente Vili

in constitutione cxv Quaecumque a Sede,

vii decembris mdciv, § 9, nimirum ut

confessarli praedicti ab Ordinario loci

et a suis superioribus sint approbati
,

neque absolvere possint a gravioribus

easibus praedictae Sedi reservalis, et ab

ipso Clemente Vili ibidem expressis aut

reservalis Ordinario loci, ncque ab ex-

communicatione ab liomine lata, neque
dispensare valeant cum praediclis super

quacumque irregularitate ex defeelu vel

delieto proveniente), Adriano VI, Cle-

1 Numerus const. citatur iuxta edit. Gherub.;
in nostra edit. Main., ista est 132 (r. t.).
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mente VII, Paulo III, Iulio III, Paulo IV,

Pio IV et praediclo S. Pio V , ac Gre-

gorio XIII, necnon a nonnuliis prae-

dictae Sedis de latere legalis el nuu-

tiis, ac demum ab Innocentio XI Nuper

prò parte, xxxi iulii mdclxxi, simulque

decreta novissima per Congregalionem

sacris indulgcnliis praepositam edita

xm aprilis el xm augusti mdccxxvi, et

per nos approbala : ad consolationem

personarum vere rudiorum ac divinis

meditandis mysteriis in praefato SS. Ro-

sario comprehensis minus idonearum
,

praeterea declaranles easdein devota ac

pia eiusdem Rosarii recitatione praedi-

clas indulgentias, iuxta posterius hoc

decrelum mysleria illa medilantibus tan-

tummodo concessas, etiam lucrari posse;

tamelsi piane volumus ut iisdem Repa-

rationis noslrae mysteriis sacnilissimis

meditandis iuxta Rosarii institutum as-

suefiant.

Concediiur § 5. Ut tamen devolio Deo et
1 R.M.V.

duihentìa pie- adeo accepta ac populis salutaris in
naria ad augen- .. . .. , 1

. .

dain eiusdem dies augcalur, de apostolica benigniate
Kosarii devolio- , . .

.

nem. indulgemus, quatenus in perpetuimi vi-

sitantes infra octavam vel in ipsà oc-

lavà Testi Rosarii capellam, in qua erecta

sii societas eiusdem Rosarii , die per

eosdem eligendà , indulgentiam plena-

riam consequanlur, si confessi ac sacra

Eucharistià refecli pias de more Ec-

clesiae ad Deum preces eiTuderinl; de-

clarantes, ad menlem quoque praede-

cessorum nostrorum , liane et ceteras

superius confirmatas indulgentias, visi-

tanlibus capellam Rosarii concessas, eos

solummodo lucrari posse, qui capellam

ipsam sive altare, non vero quameum-

que SS. Virginis Rosarii slatuam extra

capellam praedielam conslitutam visila-

verint.

Xonrirmaniur 8 6. Ne vero eadem devolio in pO-
etam et exten- ° . .

auntur quae-sterum minualur , constitutionem cxlix

1 Edit. Main. legit a prò el (R. t.).

Alexandri VII incipientem In supremo , cumqae aiiae

editam die xxviii maii mdclxiv respectUeS'r^pect'o

Rosarii vulgo Seraphici, et aliam Gle- ?T.rioraT
, ',e

mentis XI In supremo ad petitionem

moderni Ordinis Praedicatoruin procu-

ratoris generalis vui -martii mdccxii

respectu alterius Rosarii in honorem
SS. Trinitatis nuncupati consulta sacro-

rum Rituum Congregatione emanatam,
confirmamus et innovamus, ut supra, eas-

que et in eis contenta quaecumque exten-

dimus et ampliamus, motu, scientià ,et

potestate similibus , ad cetera quaecum-
que Rosaria de novo inventa aul inve-

nienda sine opportuna praedictae Sedis

facultate, quibus authenticum Rosarium

praedictum
, Deo et B. M. V. sacrum

,

non sine fìdelium perturbalione antiqua-

retur. Confirmamus pari et expressà

ralione eidem Ordini privative, circa

missam volivam privilegiatam praedicti

Rosarii incipientem Salve radix sancla,

constitutionem x\ix Glementis X inci-

pientem Caelestium munerum xvi fe-

bruarii mdclxxi.

§ 7. Praedecessovum insuper quorum- Necnon consti-

tutiones super
vis nostrorum conslitutiones

, necnon fagliate priva-

n re. . , r ,. . 'iva societates

Longregalionis Hituum in una Mecliola-Rosarn erigen-

., . , ,. ... di, magistro Or-
nensi decrelum lalum die ix aprilis mdclxi, dinis concessa.

quibus, post S. Pi uni in praedictà con-

stitulione Inter desiderabilia, asserta est

privativa facullas erigendi ac fundandi

societates Rosarii, eisque praedictas in-

dulgentias communicandi, soli magistro

Ordinis aut vicario generali praedicto
;

ila tamen ut per praesentem constitu-

tionem nostrani motu , scientià et po-

testale praediclis indultum illud per

praedecessores nostros Innocentium XII

et Clemenlem XI in apostolicis lilteris

suis similiter incipienlibus Exponi nobis

nuper fecit dileclus filius Anlonius Cloche

i martii mdcxcii el xvm februarii mdccxiii

eidem tunc in humanis existenti Or-

dinis praedicti magistro quoad vivere!
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concessimi circa facultatem provinciales

Canariensem, S. Crucis, S. Antonini in

Indiis, Mexicanum, Peruanum, Quiten-

sem, Chilensem, Oaxacanum , Chiapen-

sem, Angelorum in Nova Ilispanià, Phi-

lippinarum, et Congregalionis Indiarum

Orientalium Portugalliae, necnon vicarios

provinciales inissionariorum in Tunkini

et Sinarum regnis, prò erectione socic-

tatis Rosarii in illis regionibns longis-

sime distanlibus substituendi et dele-

gandi , eà lego ut iidem alios subdele-

gare nullatenus possent , et quotamiis

eumdem Antoninum de ereclis confra-

ternitatibus certiorem reddere leneren-

tur, ac salva semper auctoritate Con-

gregationis venerabilium fratruni S.R.E.

cardinalium Concilii Tridentini inter-

pretum, non solum ad modernum pri-

modictum , sed etiam ad quemvis pio

tempore futurum praedicti Ordinis ma-

gistrum , etiam respective ad provin-

cialem de Buenos Ayrcs et ad vica-

rios Congregationis SS. Nominis lesu et

SS. Piosarii in America , ac etiam in

ordine ad erigendas societates supradi-

ctas eiusdem Nominis lesu, et infra di-

cendas Militine S. -Thomae in praedictis

omnibus regionibns, extendimus et ani-

pliamus: ac demum declarationem prae-

dictae Congregalionis indulgcntiis prae-

posilac, vii septembris anno mdgvii, de

mandato praelaudati Clementis Vili, ni-

rnirum prò erigendis novis illis- aliis-

que socielatibus non requiri distanliam

illam quae per antiquiores apostolicas

ordinaliones sancita fucrat
, dummodo

celerà serventur requisita.

induisrniiae 8 8. Deinde indulgentias omnes ac
pariler d gra- °

.

e
tiaocmcesiKii.1 singulas et gratias a S. Sede erucesi-
Us ao n>ini«iii

D
#

°
sancti oifioti pfnatis ac ministi'is S. Officii concessas,
coDcessae.

neque ab eàdem Sède expresse revo-

calas.

insnper in- § 9- Ulterius indulgentias omnes et

smuulas et gratias societati nidi dar An-
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(jelicae aut Cinguli S. Thomae Aqui-utiae Angelica*
. • i.. ,

,

, ... S. Thomae,
nahs, prò obtinenda sub proteclione

eiusdem in arduo tentatae caslilatis

certamine Victoria ac respective pro-

paganda erga sanctum doctorem devo-

lione fundatae, concessas prò diversis

ecclesiis conventuum nostri Ordinis

praedicti ab Apostolica Sede per Inno-

centium X, Brevi dato ad Lovanienses

xxi martii mdcliv, Innocentium XI prò

ecclesia sub nuncupatione Rosarii con-

ventus Veneti , et praecipue per Inno-

centium XII prò ecclesia conventus

Mutinensis sub die xxiv decembris

mdcxcv, ac prò ecclesia conventus Cae-

saraugustani ad S. Idelphonsum in con-

slitutione incipiente Conaiderantrs nos-

trae mortalitatis , idibus septembris

mdcxchi; cui inhaerentes, praecipuum

huius Societatis festum declaramus diem

xxvm ianuarii, translationi corporis san-

cti doctoris sacrum, camqne societalem

cum praedictis indulgentiis et gratiis a

praedecessoribus nostris concessis ad

totum praedictum Ordinem Praedieato-

rum
, auctoritate ut supra, extendimus

et ampliarnus: eidernque, quatenusopus

sit, unientes et incorporantes societa-

tern Academiae studenlium eiusdem

S. Thomae, fundalain in ecclesia Bar-

chinonensi rratrum Praedicatorum ad

honorem S. Catharinae virginia "et mav-

tyris erectà , ac cum praedictà ferme

convenientem
, atque confìrmatam et

pluribus indulgentiis auctam a Sixto V
in constitutione sua Salvator tioster,

kalendis iunii mdlxxxvi, deinde a Pau-

lo V in constitutione incipiente Pietalis

et chrislianae diaritatis, iv septembris

mdcxvii, ac demum ab Innocenzo XI

Duclum felicis recordalionis Paulus Pa-
pa V. xvi iunii mdclxxxi, concedimus
et communicamus quaslibet indulgentias

a mox dictis praedecessoribus nostris

huic sociclati Academiae concessas, ac
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i Ili anlea ex aliis praedictis apostolicis

indultis non convenientes, ac expresse el

signanter illain sexaginla dieruni prò iis

qui ex eàdem societate conclusionibus

et disputationibus thcologalibus eiusdem

socielatis interfuerinl, quo sic angelico

S. Thomae lacte pasti ac nutriti con-

fratres et consorores, castilalis donum
Deo dante felicius tueantur, aut conse-

quantur amissnm , èàdem auctoritate

apostolica praefatas confraternitates eri-

gendi et instituendi ubique l'acultatem,

et quidem privativam, concedenles ma-

gislro Ordinis ac vicario generali prò

tempore,

nem indui- § 10. Deinum indulgenlias quarum-
gcntiae aliis f=n. . . ..

cieiatibuseiec-cunique aliai'um societatum, in ecclesia

concessae. quibusvis Ordinis piaedicti canonico

erectaruni. eisdem a praedictà Sede con-

cessas', siculi et quaslibet indulgcnlias

Ordinis ecclesias visìlalionibus 2
a quo-

cumque cuneessas; iisque addiinus in-

dulgentiam quinque annorum tolideiti-

que quadragenarum singulis devote

deosculanlibus religiosum habitum Or-

dinis benedictum.

Booaipsarmn S 11. QllUm Vd'O nobis mulliplici
socielaturo ad . .

ordmem peni- constet expenmenlo, cou!>regationes ab
neant, el con-

*

gregationessai-nsu vel non usu cappae ccippalas et
cularesipsa ad-
ministrames respective non cappalas , aut quocum-

coropescunlur.

que nomine appellatas uniones saecula-

rium adminislranlium temporalia bona

ad praedictas Nominis lesti, Rosarii, a-

liasque socielates saeculares in eeclesiis

praefati Ordinis fundatas spectantia

,

quaeque de direclo dominio praefato-

rum fratrum sive eorum convcnluum

aut ecclesiarum, in opus pium etiam

determinatum convertendo, vere et rea-

liter sunt, et, quatenus opus sit, vere

et realiter esse ac Tore quandocumque,

motu, scientià et auctoritate praedictis,

declaramus et sancimus, sive ad ali-

1 Edit. Main. legit concessa (R. t.).

2 Videtur legendum visitanlibus (n. t.).

quod pietatis opus vel devotionem ali-

quam peragendam in eisdem ecclesiis

aut in aliquo oratorio ad praedictum

Ordincm quoque spectante quomodo-

cumque inlroductas, conlra suam ipsa-

riim inslitulionem, in apertam Dei,

B. M. V., sanctorumque sub quorum in-

vocatone erectae fuer'ant ac fundatae,

gravemque iniuriam, fidelium scanda-

lum , et praedicli Ordinis fratrum per-

turbationem ac praeiudicium, passim

conlra ipsorum superiorum eiusdem Or-

dinis auctorilatem per despoticam ho-

norum praediclorum administrationem

per liles accrrimas fratribus intenlatas

ac nonnisi expensis societatum praefa-

tarum in praeposterum usmn conversis

inlroductas ac terminatas, per apertum

conlemplum, imnio quandoque, quod

longe intolerabiliiis est, per violenlam

sui ipsorum inlroduetionem in sanclua-

riunì, sive in ea, quae mere spiritualia

aut spiritualibns adnexa sunt, necnon

per plures alios diversos modos, ulique

damnandos , sese erigere alque intro-

mittere: hinc, ad tantum malum tollen-

dum, per novissimum capitulum -gene-

rale Ordinis Bononiae habilum mdcc\xv

in commissione n ad nos delatum, et

ad consulendum Dei, B. M. \., et san-

ctorum famulatui, ecclesiarum decori,

ac fratrum Praedicatorum quieti, non

solum hactenus aliquas eiuscemodi ef-

fraenes congregationes per apostolicas

lilteras suppressimus, verum, ut apo-

stolica providentia nostra ad totum spe-

ctatissimum Ordinem in hoc ipso quo-

que sese extendat, motu, scientià et

potestale praedictis, sub interminatione

divini iudicii , necnon sub exeommuni-

catiòne latae sententiae eo ipso absque

aliquà alia declaratione incurrendà, a

qua solum per magistrum generalem

vel generalem vicarium Ordinis, et non

per alilim quemeumque inferiorem, ab-
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solvi possint, omnibus et singulis fra-

tribus et superioribus eliam provincia-

libus praedicli Ordinis praccipimus et

mandarmi hac noslrcà perpetuo valitnrà

consiitutione, ne, ubi haclenus praedi-

clae aliaeve consimiles quaecumque

congregation.es aut uniones ereclae

,

fundatae et institutae non sunt, non

solum actu introducere, sed ut intro-

ducanlur attentare, vel operari, incon-

sulto Romano Pontifice prò tempore

,

audeanl vel praesumant. Ubi vero pri-

mum sub verae devotionis obtentu vel

fralrum conniventià vel alia quacumque

via et causa in ecclesiis aut conventi-

bus et oratoriis praedictis, actu erectae

et institutae reperiunlur, districtissime

in virtute sanctae obedientiae eisdem

congregationibus, aut unionibus, earum-

que singulis membris praecipimus et

mandamus, ut, iuxla religiosum ac pium

societalum, quarum sunt ministri, insti-

liitum , omnino intra certos modesliae

lerminos ita sesc contineant, ac in Dei

farmi latu exerceant, ut firma penitus ac

illaesa undique sit debita respectivis

superioribus praedicti Ordinis, eorum-

que delegatis religiosis, obedientia et

subiectio in iis omnibus, quae socie-

tatem ac etiam congregalionem i'psam,

sive spirilualia sint, sive temporalia, et

nominatim ac signanler ol expresse

dispensalionem, cuslodiam ac usura prae-

dictorum honorum mobilino] et immo-

bilium quorumvis quomodocumque spe-

ctant, ut uno corde et ore cum prae-

dictis fratribus dircctoribus Deo in o-

dorem suavitalis miuistrenl.

supprimoniur R 12. Si vero
,
quod absit, congre-

praedictao si qatio aliqua
,

praetextu consuetudinis
obsistere per- D 1

. , .

»ant ììs quacetiarn immemorabihs aut conventionis,
sancita sani.

, ...
vel altenus cuiuscumque titilli, adhuc

obsistere pergat in iis quae praesenti

Iiac nostra constilutione sancita sunt,

molu , scientià et potestate similibus
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eam einsque omnia et singula membra

contra praedicta quovis modo refragan-

tia privamus tara in vita qnam in morte

et post mortem omnibus et singulis in-

dulgentiis et gratiis spiritualibus qui-

buscumque ad societatem, ad quam per-

tinebunt, spectantibus, eamque vel eas

supprimimus atque dissolvimus, quin-

immo privatas , suppressas et dissolu-

tas declaramus et decernimus; mandan-

tes locorum Ordinariis, ut, de hoc ipso

per praedictos fratrcs admonili , invo-

cato etiam, si opus fuerit, ausilio bra-

chii saecularis, talem dissolutionem et

suppressionem ad exitum perfeclum o-

mnino perducant, applicatisbonis mobi-

libus, et quidem omnibus, in universum

et qnibnscumque, favore ecclesiae fra-

trum ;
immobilibus vero dumtaxat post

deductam favore eiusdem ecclesiae fra-

trum congruam dotem prò decenti ma-

nulentione capellae seu altaris, necnon

prò missis perpetuo per ipsos celebran-

dis, seminario clericorum, eoque defi-

ciente, alteri operi pio sibi beneviso,

quolies tamen bona praedicta lam mo-

bilia quam immobilia praefatae capel-

lae aut altari fratrum ex aliquà gravis-

sima causa minime relinquenda fore

visnm fuerit. Si vero bona ipsa leviora

sint, eadcm omnino capellae sive altari

et convenlui plenarie applicanda san-

cimus et applicata declaramus.

S 13. Eamdem vero snbiectionem lóem i"
^o supra praescn-

praelatis ac religiosis Ordinis circa
!

Jllursaccula
;j:1 ° bus congregali»

praedicta omnia praestahunt eliam sae-'»la
,

Jrainis1™""

culares quicumque congregati ad ad- y' 18^08.» 1:"." 1

ministranda bona societalis Rosarii in su -

iis locis, in quibus auctoiitate aposto-

lica vel magistri Ordinis erecla fuerit

societas, poslquam in ipsis locis erigi

coniigerit convenlum dicti Ordinis, cui

eo ipso plenarie ac subiective accedit

societas huiusmodi, cum omnibus et

singulis indulgentiis, pertinentiis ac bo-
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nis quibuscumqne suis spiritualibus et

temporalibus, non solum ex litteris e-

rectionis per magistrum Ordinis dari

solitis, sed etiam ex apostolica Grego-

rii XIII constitutione Dudum siquidem,

i augusti mdlxxv, quam nos confìrman-

tes, innovantes, aut de novo conceden-

tes (atque etiam per omnia similiter

extendentes ad soeietatem SS. Nominis

Iesu ) mine prò tunc talem soeietatem,

cum cuiuscumque generis bonis spiri-

tualibus et temporalibus , mobilibus et

immobilibus , adiudicamus, unimus et

incorporamus , et sic adiudicata, unita

et incorporata declaramus conventui

sive ecclesiae dicti Ordinis: mandantes,

quoad soeietatem ipsam et bona quae-

vìs spirilualia , ita inviolabiliter indefi-

nite quidem et in perpetuum observari;

quoad temporalia vero, quoliescumque

insta de causa a magistro Ordinis prò

tempore expendendà, ac de ipsius li-

centià expressà, non contingat fratres

praefatos in erectionem alicuius novi

conventus consentire cum aliquorum

aut omnium illorum honorum assigna-

tione, ad quem effectum eidem magistro

necessarias et opportunas facultates e-

largimur: quatenus vero a tali praedi-

ctà subiectione iidem congregati rece-

dant, eorum congregalionem pari ra-

tione dissolvendam, immo dissolutam

ex mine, ut praedictum est, declaramus

volumus et mandamus.

Beprocessìo- 8 \k. Quoad processiones autem, con-
nibus a supra- -, . *

.lidi orJmis firmamus, innovamus et de novo con-
l'ralribus pura- ,. „
.undis crriiir-cedimus, molu, scientia et potestate ut
umiliar nonnul- .... , . , n . .,

i..u Poniiiicum supra, pnvilegium mdultum lratribus

praedictis a S. Pio V in litteris in torma

Brevis datis xx iunii mdlxx, quod soli

possint peragere processionem cum au-

gustissimo Sacramento in dominicà in-

Ira octavam Corporis Ghristi horà qua

maluerint, et per vias semel tantum-

modo per eos eligendas; quod quidem

Bull. Rom. - Voi. XXII. 67

indultum, non obstantibus quibuscum-

que conslilutionibus aposlolicis, et con-

sequenter derogando i 1 li Gregorii XIII

quae incipit Quum inlerdnm, xi martii

mdlxxiii, non solum confirmavit et in-

novavit Clemens Vili in constitutione

Dudum felicis recordationis Pius Pa-
pa V, vili martii mdxcii, verum etiam

illud extendit ad conventus quoscumque

non modo iam erectos sed quandocnm-

que erigendos, concessa indulgentià

plenaria interessenlibus eidem proces-

sioni; quae omnia amplissime confìr-

mamus, ut praedictum est, quibuscum-

qne, ut infra, pienissime derogantes, et

mandantes praedictis fratribus, quate-

nus, omni cunctatione seposilà, praedi-

ctam processionem solemniter instiluant

praedicta die in iis saltem locis in

quibus aliam non elegerint, ac praeci-

pientes locorum Ordinariis ut quaevis

impedimenta et obstacula efficaciter sub-

moveant, ad hoc ut quae a praedeces-

soribus nostris Pràedicatorum Ordini

(cuius filius clarissimus divus Thomas

incomparabilibus ac propemodum divi-

nis praeconiis laudibus et hymnis per

sacrum huiusmodi tempus recinendis

gloriam SS. Sacramenti in catholicà Ec-

clesia auxit perennavitque), ac propterea

de auctà simul et propagala veneratone

Corporis Chrisli tantopere benemerenti,

beneficia iure maximo collata, restituta

in Domino gaudentes videamus.

8 15. Indultum praeterea, eidem Or-Q,,Md

dini per nostras lilteras incipientes In

supremo, x aprilis mdccxxv, impartitum,

confirmamus, volentes et mandantes,

quod eiusdem Ordinis fratres proces-

sionem solemnem Rosarii iuxta dictas

litteras nostras in prima dominicà octo-

bris celebrare debeant et respective

possint absque interventi! parochi , et

licentià ab Ordinario loci minime re-

quisita, sive sint in possessione eamdem

prnees-
Uosnrii.
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processionem faciendi, sive non. Ex quo

vero nonnullis in locis, sicut percepi-

raus, iidem fratres legitime impediti ex

concursu alterius consimilis processio-

nis aliorum conventuum eiusdem Ordi-

nis, vel ex alia causa, talem processio-

nem ad alium diem differre coguntur,

vel etiam, iuxta consuetudinem ibidem

obtinentem, uno aut altero die B.Virgini

Mariae sacro quotannis publicam pro-

cessionem eiusdem Rosarii peragunt

,

motu, scientià et potestate saepe dictis

tale indultum quoad omnia et singula

in eo contenta prò eisdem circumstan-

tiis exlendimus et ampliamus.

Ouoad proces- 8 16. Pari ratione concedimus ac vo-
siones SS. No- . . .

miDis iosu. lumus in quolibet primo anni die eos-

dem fratres solemnem SS. Nominis Iesu

processionem libere et licite ubique lo-

corum peragere posse ac debere. Simi-

liter confirmamus consuetudinem, pluri-

bus in locis saltem aliquibus ab hinc

annis, ut accepimus, oblinentem, eique

aposlolicae firmitatis robur adiicimus
,

quod in processionibus Nominis Iesu et

Rosarii, quae singulis mensibus a fra-

tribus praedictis, iuxta supra memora-

tas concessiones apostolica», cuoi indul-

gentià plenaria peraguntur , eaedem

fìant etiam extra ambitus conventuum,

quo uberins populi commoditali et de-

votioni , orationum recitationi, et ad

convenientius lucrandum indulgentiam

consulatur ; dislricte prohibentes , ne

super his a quocumque quavis auctori-

tate pollcnte impediri possint aut mo-

lestali : immo concedimus ceteris con-

ventibus Ordini?, in quibus nimis com-

pendiosus videri possel intra et circa

claustra circuilus prò eisdem processio-

nibus debite instituendis, convenienlem

transilum extra ecclesiam et claustra,

cum Ordinario loci tantummodo et se-

mel diiigcndum, illuni mine prò tunc

,

apostolica aucloritate, tenore praesen-
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tium, ratum habentes et perpetuo reti-

neri mandantes.

§ 17. Et quia praedictas sacras fun- Deciaraiurex
. . . praedictis pro-

ctiones
,
populum a vanis retrahentescessionibusnui-

_ . . . ,. . . lum paronho-

et in Dei servino diutius continentes, rum iunsdicno-

,
. . ... . . . ni praeiudiciuni

inde praecipue impediri conlingit, quia uii'em.

parochis persuasimi est per easdem

suam ipsorum iurisdictionern deturbari,

quum de reliquo iugi ac tumultuario

saecularium per easdem vias, in quibus

fierent processiones, excursu, eidem

propriae iurisdictioni nullum praeiudi-

cium inferri noscant et sciant : ad hu-

iusmodi controversiarum radicem evel-

lendam, motu, scientià et potestate, ut

supra , sancimus , decernimus et decla-

ramus, ex processionibus praedictis, aut

aliis quibuscumque , etiam cum cruce

erectà et stola, nullum aut de iure aut

de facto generari et sequi posse prae-

iudicium parochorum iuribus , necnon

fratres praedictos cum cruce erectà ac

stolam gestanles sine licentià Ordinarii

et inlerventu parochi easdem proces-

siones omnesque alias peragere posse

ac debere.

§ 18. Quum insuper nobis compertum Decomitor
. . .

quibus proces-

sit, quantum detrimenti adferant studiis siombus inter-

, . . .
fisse deboant

regulan observantiae, ac etiam eccle- fralres P raed '-....... .
«li OrdiDis.

siasticis iunctiombus extraordinariae il-

lae processiones , ad quas quandoque
fratres praedictos adigi alicubi contin-

git, motu, scientià et auctoritate simi-

libus volumus et mandamus
,
quod fra-

tres praedicti non teneantur accedere

,

nisi ad processiones sequentes : ad illam

scilicet quae fìt in die Corporis Christi,

illas quae (ìunt in Litaniis Maioribus et

Rogationibus
, et alias quae prò bono

,

causa aut honore publico ab episcopis

indicentur, iuxta decretimi generale an-

ni mdcxxviii. Circa quas tamen non
intendimus aliquid innovare prò illis

conventibus et locis, in quibus ex apo-
stolica dispensatione , decreto aliquo
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Congregationum S. R. E. cardinalium,

vel consuetudine, fratrcs ad omnes vel

aliquas processiones accedere anlehac

non tenebantur aut non consueverunt;

quos immo in hoc ipso nullalenus post-

hac turbari volumus ; eaque indulta et

consuetudines prò iisdem confirmamus,

innovamus et de novo concedimus, ipsis

apostolicae fìrmitatis robur addenles,

sublatis quibuscumque decretis Congre-

gationum, consuetudinibus etiam cen-

tenariis ac immemorabilibns, necnon

pactis et conventionibus, ac ceteris con-

trariis quibuscumque.

cnnfirmatnr 8 19. Aliud quoque indultum ipsi Or-
et declaratur ° ^ ' .....
quoddamindui- t]mi per nos concessum in littens dalis
tum eidem Or- L

. ....
(lini concessimi xxn septembns mdccxxiv, et ìncipienli-
snper altaribus r

, .

pmiiegiatis. bus Exponi nobis, circa altana privilegio

affecta, non solum, ut supra, confirma-

mus et innovamus et de novo conce-

dimns, verum praeterea declaramus,

accipiendum iuxta alias litteras Clemen-

tis IX Quum felicis recordationis Ale-

xander PP. VII, emanatas sub die xxm
septembris mdclxix , ita quod missae

secundum tenorem litlerarurn nostrarum

praedictarum a fratribus Praedicatoribus

celebratae intelligantur et sint eodem

privilegio affectae, etsi
i non sint defun-

ctorum, sive sint ex obligatione sive ex

devotione, quotiescumque missa defun-

clorum celebrari non possit.

iiem aiìud k 20. Illud indultum Ordini Praedi-
indultum circa °

> .

transiationem catorum alias impartitum a Leone X in
lodulgeotiarum l

in Iranslalione ConSt . ExnOSUlt floMs, XXIII lulll MDXV1II,
leslivitatum e- 1

,

midem Ordinis.
qU0(j scilicet quoties festivitates sancto-

rum Dominici, Pelri martyris, Thomae

de Aquino, el Calharinae Senensis, et

octavarum earumdem celebrationes qua-

libet ex causa, etiam extra tempus inter-

dicti transferrentur , etiam indulgenliae

ecclesias visitanlibus in festivitatibus

huiusmodi et per earum octavas prò tem-

pore concessae, ad tempus celebrationis

1 Vocem etsi nos addimus (n. t.).

huiusmodi sint et censeatur translaiae,

auctoritate apostolica approbantes , in-

novantes et de novo concedentes , ut

supra, pari ratione extendimus ad alias

festivitates aliorum eiusdem Ordinis san-

ctorum fastis adscriptorum , vel in po-

sterum adscribendorum , et ad festum

omnium ipsius Ordinis sanctorum quod

die ix novembris celebrari solet, atque

ad octavas et indulgentias prò eisdem

a praedecessoribns nostris vel a nobis

hactenus concessas, ac quandocumque

concedendas , ac etiam ad festum et

octavam SS. Rosarii quoties ob occur-

rentes maiores festivitates vel alias cau-

sas transferri contingat.

§ 21. Facultatem quoque datam a Necnon fa-

.. n _.. TT . . cnltas concessa

saepedicto S. Pio V in constitut. cxxxn praeuus ordi-

. . . | . nis absolvendi

Romani Ponhhcis circumspecta beniqm- et dispensane

.

r v
sibi subditos

tas, xxi min mdlxxi, praelatis Ordinis frames et soro-

•1 ' 1* r ° S a C
J
U ' l)IIS "

absolvendi sibi subditos fratres ac so-cumquecanbus
etiam reserva-

rores, et cum eis dispensandi, sicut ab-fe-

solvere et dispensare possunt episcopi

cum eorum clericis ex decreto Goncilii

Tridentini, sess. xxiv, cap. vi (interdicto

tamen penitus iisdem fratribus et soro-

ribus usu Cruciatae, sive alterius cuius-

cumque privilegii , ad eligendum sibi

confessarium et obtinendas eiuscemodi

dispensationes et absolutiones, quem
usum etiam provide interdixerunt Cle-

mens Vili const. lxiv Romani Pontificis,

xxm novembris mdxcix, et Urbanus Vili

const. Cum in specula, xix iunii mdcxxx)

iisdem praelatis confirmamus ut supra,

innovamus, et, quatenus opus est, de

novo concedimus. Ac insuper, altenden-

tes Iulium II praedecessorem nostrum in

constit. Exponi nobis, inferius referen-

dà, decrevisse, quod omnes praelati Or-

dinis Praedicatorum
,

quibus antea a

Sixto IV in const. vii Regimini, kalen-

dis ianuarii mcdlxxiv , .§ 4 , et in alia

incipiente Quoniam omnes, xxvm maii

mcdlxxxi, concessa fuerat potestas absol-
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vendi et dispensarci suos subditos in

casibus Sedi Apostolicae reservatis etiam

in Bulla Coenae, et Gregorium IX, In-

nocentium IV, Àlexandrum IV, Clemen-

tem IV, Bonifacium VIII, ac successive

alios praedecessores nostros , ut reli-

giosorum excursibus, Ordinis decori, ac

superioruni aucloritati provide occur-

rerent, amplam iisdem-praelatis Ordinis

circa sibi subditos fratres et moniales

facultatern dedisse ut super casibus et

censuris eidem Sedi alias reservatis ab-

solverent et dispensarent, confìrmamus

quoque, innovamus, de novo, ut praedi;

ctumest, concedimus; ntque decernimus

et declaramus, praedictos Ordinis prae-

latos absolvere posse fratres et sorores

sibi subiectos et subiectas ab omnibus